
令和４年７月‐NO.388 

  

ご利用会員 各位 

 

夏期休業時の検査実施のお知らせ 

 

 平素は当健康センターをご利用賜わり厚く御礼申し上げます。 

来る令和４年８月１２日(金)、１３日(土)、１５日(月)は夏期休業とさせていただきます。 

つきましては、夏期休業期間中の業務体制を電話集配とし、下記要領にて実施させていただきます

ので是非ご利用下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 
 
１．夏期休暇中の緊急検査および新型コロナウィルスＰＣＲ検査受付について 

受付日付 緊急検査 新型コロナ PCR 

8 月11 日(木)山の日 おやすみさせていただきます。 

12 日(金) 
集配受付時間 10：00～16：00(特定健診を含む) 

１3 日(土) 

１4 日(日) おやすみさせていただきます。 

15 日(月) 集配受付時間 10：00～16：00(特定健診を含む) 

１6 日(火) 通常通りの受付です 

※新型コロナウィルスＰＣＲ検査の結果報告につきましては、8 月 10 日受付分は、検査終了後に

ＦＡＸにてご報告となります。 

※令和４年８月１２日(金)、１３日(土)、１５日(月)の３日間の新型コロナウィルスＰＣＲ検査に

つきましては、集荷は健康センターで行いますが、検査につきましてはＬＳＩメディエンスへ外

注させていただきます。(尚、検査結果ＦＡＸ報告については、翌日中もしくは翌々日となりま

す。) 

 

   

 

≪持込先・集配連絡先≫ 

 

     宮城県医師会健康センター     

仙台市宮城野区安養寺３丁目７－５     ＴＥＬ022-256-8605 

 

  



令和4年7月－No.388-2 

 

 

ご利用会員 各位 

 

 

夏期休業時の緊急検査対象項目のお知らせ 

 

 誠に恐縮ではありますが、夏期休業時の緊急検査対象項目につきまして、下記に限定し実

施させていただきますので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１． 緊急検査対象項目 

【生化学的検査Ⅰ】 

  総ビリルビン・アルカリフォスファターゼ（ＡＬＰ）・ＡＳＴ（ＧＯＴ）・ＡＬＴ 

（ＧＰＴ）・γ－ＧＴ（γ-ＧＴＰ）・ＬＤ（ＬＤＨ）・ＣＫ（ＣＰＫ）・総蛋白・ア

ルブミン・尿酸・尿素窒素・クレアチニン・総コレステロール・中性脂肪・ＨＤＬ

コレステロール・ＬＤＬコレステロール・グルコース（血糖）・血清及び尿アミラ

ーゼ・Ｎａ・Ｋ・Ｃl・Ｃａ・コリンエステラーゼ・無機リン・マグネシウム・ 

直接ビリルビン・鉄 

＜以上27項目＞ 

【免疫学的検査】 

ＣＲＰ（定量）                     ＜以上１項目＞ 

【血液学的検査】 

  白血球・赤血球・ヘマトクリット・血色素量・血小板数   ＜以上6項目＞ 

ヘモグロビンA1c（HbA1c） 

 

２． ご依頼方法  総合依頼書にてご依頼下さい。 

 

３． 結果報告及び検査料のご請求 

  即時に検査を実施し、電話又はＦＡＸにて報告させていただきます。 

なお、検査料金につきましては通常の請求と一括してご請求申し上げます。 

 

４． 特定健診についても電話集荷にて受託しております。 

 

５． 細菌検査につきましては、８月１２・１３・１５日は休業となります。 

８月１６日より通常受付となりますので、よろしくお願い申し上げます。 


